
BAUMIT, spol. s r. o. – Pravidla pro vracení palet 

Prodávající používá dřevěné palety EUR a Baumit 1200 x 800 mm (dále společně jen palety). Lhůta 

pro vrácení palet je 180 dní od dodání. 

Paleta Baumit 

 

Paleta EUR 

 

Palety je nutné před vrácením roztřídit do štosů na palety EUR a palety Baumit. 

Palety musí být naskládány na sebe, nesmí však být zazámkované. 

 

 



Vady a poškození – Plná výkupní cena 300 Kč/ks 

1. Tenké podélné praskliny v jednotlivých prvcích (špalek, horní prkno, spodní prkno, svlak), 

pokud nejsou volné ostatní prvky. 

2. Lehké odštípnutí části prvku cca 2 – 3 cm. 

3. Jeden viditelný šroubovitý hřebík v lehkém odštípnutí. 

Nepřípustné vady a poškození – Paletu nelze vykoupit, 0 Kč/ks 

1. Jeden nebo více z přířezů nebo svlaků chybí, je šikmo nebo napříč v celé šířce zlomený. Paleta 

bude přijata, je-li přířez nebo svlak jen nalomený nebo roztržený po délce. 

 

2. Krajní přířezy ložné nebo opěrné podlahy jsou odštípnuty tak, že je vidět na jednom přířezu 

dva a více, nebo na více než dvou přířezech po jednom a více šroubových hřebíků. Paleta 

bude přijata, jsou-li šroubové hřebíky na prostředních nebo příčných přířezech viditelné v 

důsledku odštípnutí. Horní hrany přířezů opěrné (spodní) podlahy a 4 rohové hrany musí být 

opatřeny zkosením. Chybí-li zkosení, nebude paleta přijata. 

 

3. Jeden nebo více špalíků chybí, je zlomený nebo odštípnutý tak, že je viditelný více než jeden 

šroubový hřebík. Paleta bude přijata, jsou-li špalky pootočeny nebo posunuty, ale přesto s 

přířezy pevně spojeny, není-li vnější rozměr překročen o více než 1 cm. 

 

4. Identifikační značky chybí nebo jsou nečitelné. Na paletě Baumit chybí jedno nebo více 

vypálených log společnosti Baumit, spol. s r.o., která jsou umístěna na čtyřech krajních 

špalcích na delších stranách palet. Chybí kontrolní skoba umístěná na jednom ze středových 

špalků.  

Na paletě EUR se nacházejí méně než dva vypálené znaky na krajních špalcích (EPAL, EUR). 

Chybí kontrolní skoba umístěná na jednom ze středových špalků. Požadavky na palety EUR 

stanovuje norma UIC 435-2. 

 

5. K opravě byly použity zjevně nepřípustné díly (např. příliš slabé, úzké, krátké přířezy, svlaky 

nebo špalíky ve srovnání s originálními). 

 

6. Je zřejmý špatný celkový stav palety a zjevně: 

a.  paleta obsahuje zpuchřelé a shnilé prvky, nebo odštípnuté prvky na více přířezech, 

svlacích nebo špalících, nebo je narušena celková pevnost a stabilita palety,  

b. paleta je znečištěná (zboží se znečistí, převezme-li od palety v ní obsažené látky nebo 

pachy),  

c. je paleta v rozporu s platnou normou, nevratně označena (např. barvou).  

 


